
PREKĖS MONTAVIMO INSTRUKCIJA,

REKOMENDACIJOS BEI BENDROS GARANTIJOS

SĄLYGOS

ALTERNATORIAUS MONTAVIMAS

1. Alternatorių įstatyti ir laisvai prisukti.

2. Uždėti ir įtempti trapecinį diržą.

3. Pirmiausiai  prisukti  užspaudžiamąjį  varžtą  prie  reguliuojamos

sąvaros, o po to priekinį varžtą ir veržlę.

4. Įdėti daugiakontaktį kištuką ir užfiksuoti sankabos pagalba.

5. masės laidą sujungti su akumuliatoriumi.

Taisyklingas alternatoriaus prijungimas

• Atjunkite  neigiamą  (-)  laidą  nuo  akumuliatoriaus,  kad  atliekant

keitimą išvengti trumpo sujungimo.
• Patikrinkite akumuliatoriaus įkrovimo laipsnį.
• Atjunkite alternatoriaus laidus.
• Ištraukite alternaorių.
• Įstatykite naują alternatorių.
• Patikrinkite  gnybtus  užteršimo,  korozijos  ir  izoliacijos  būklės

atžvilgiu.
• Prijunkite alternatoriaus elektros laidus
• Sujunkite neigamą laidą su akumuliatoriumi.

Trapecinio diržo montavimas ir įtempimas

1. Prieš montuojant patikrinkite trapecinio diržo būklę.

2. Diržą  keisti  visada,  kai  darbiniai  paviršiai  yra  išpešioti  arba  yra

matomi įtrūkinėjimai.

3. Trapecinį diržą uždėkite.



Įtempimas

1. Alternatorių  atitraukite  padangos  nuėmimui  naudojamu  įrankiu,

įtempdami tuo būdu trapecinį diržą.

2. Trapecnį diržą įsprauskite nykščiu tarp škyvų ir ilgiausios atkarpos

viduryje. Diržas gali maksimaliai nulinkti 4 mm, o visiškas tarpas turi

būti apie 10 mm, priešingu atveju diržą reikia įtempti labiau.

3. Prisukite reguliuojamos sąvaros užspaudžiamąjį  varžtą ir  dar kartą

patikrinkite trapecinio diržo įtempimą.

4. Prisukite visų pirma priekinį, o po to galinį alternatoriaus tvirtinimo

varžtą.

STARTERIO MONTAVIMAS

Starterio sumontavimo tikslu reikia atlikti šiuos veiksmus: 

1. Reikia  patikrinti  ar  kabelių  gnybtai  yra  gerai  pritvirtinti  ir  ar  nėra

korozijos požymių, jeigu tokie požymiai yra, reikia juos pašalinti  ir

kabelių gnybtus lengvai patepti techniniu vazelinu.

2. Patikrinti dantų būklę dantratyje.

3. Prisukti starterį prie variklio bloko, neužmirštant ir apie masės laidą..

4. Prie  elektromagnetinio  jungiklio  prisukti  maitinimo  laidą  iš

akumuliatoriaus (ir kai kur – iš alternatoriaus).

5. Prikabinti laidus apkabomis arba varžteliais.

6. Prijungti  masinį  akumuliatoriaus  laidą  (atliekant  kitus  darbus

neigiamo poliaus atjungimas užkerta kelią trumpiems sujungimams).

7. Patikrinti akumuliatoriaus būklę.

DĖMESIO:

Nejungti laido jeigu nėra žinoma jo poliarizacija.

Prijungimą  galima  patikrinti  trumpam  prilietus  laidą  ir  tuo  pat  metu

įjungiant stotelę bei stebint ar starteris suveikia.



GARANTIJOS APIMTIS:

1. Garantija apima Prekės fizinius trūkumus susijusius su jos turimomis

savybėmis.

2. Garantija suteikiama tik toms Prekėms, kurios yra naudojamos pagal

jų paskirtį.

3. Garantas neneša atsakomybės už ydas kilusias dėl netinkamo Prekės

eksploatavimo arba jos netinkamo sumontavimo arba netaisyklingo

demontavimo, netinkamo naudojimo, o taip pat jeigu yra pažeistos

arba nuimtos apsaugos, banderolės, plombos ir pan.

4. Garantas  neneša  atsakomybės  už  trūkumus  kilusius  dėl  Prekės

mechaniškų pažeidimų, jų tarpe kilusių kelio įvykių, kitų lemties arba

atsitiktinių įvykių pasekmėje arba dėl bet kokio įsiterpimo į Prekės

struktūrą.

5. Garantas neneša atsakomybės už ydas pasireiškusias Prekėje, kuri

nebuvo  užmontuota  arba  demontuota  registruotose  įmonėse  /

automobilių remonto dirbtuvėse.

6. Garantas  neneša  atsakomybės  už  ydas,  jeigu  Prekė  buvo

eksploatuojama sąlygomis, kurios viršija leistinas taikyti normas arba

apkrovas.

7. Garantas  neneša  atsakomybės  už  ydas  kilusias  transporto

pasekmėje.

8. Garantas  neneša  atsakomybės  už  Prekės  ydas  kilusias  dėl

netvarkingos pakabos sistemos arba kitų ydingai veikiančių sistemų

su  kuriomis  Prekė  sąveikauja,  arba  kurios  turi  įtaką  Prekės

funkcionavimui.

9. Garantas  neneša  atsakomybės  už  ydas,  jeigu  reklamaciją

pateikiantis  asmuo  žinojo  apie  trūkumą,  kai  Prekė  buvo  jam

išduodama.

10. Apie ydą reikia pranešti taip vadinamos reklamacijos rėmuose.

11. Garantas, pripažindamas reklamaciją, tuo pačiu įsipareigoja:

• pašalinti reklamacijoje nurodytą ydą,

• arba Prekę pakeisti tokia pačia nauja,



• arba  pakeisti  tvarkinga  Preke  arba  neturinčia  trūkumų  jos

dalimi su tokiomis pačiomis techninėmis savybėmis,

• arba  gražinti  užmokestį  už  Prekę  tuo  atveju,  jeigu  nėra

galimybės pakeisti tokia pačia Preke arba jos neydinga dalimi.

12. Reklamacijos išsprendimo būdas priklauso nuo Garanto pasirinkimo.

13. Garantijos  galiojimo terminas yra  25 mėnesiai,  tačiau ne daugiau

kaip  40.000  km  pravažiavimo  ir  yra  skaičiuojamas  nuo  Prekės

pirkimo dienos vietoje, kurioje buvo išrašyta Garantinė kortelė. Kad

pasinaudoti  garantijos  teise,  reklamaciją  pateikiantis  asmuo  turi

turėti  pirkimą įrodantį  dokumentą:  kasos  čekį,  sąskaitą  arba  PVM

sąskaitą ir taisyklingai užpildytą pridėtos formos montažinę kortelę.

14. Kitais atvejais garantijos terminas prailginamas atsižvelgiant į laiką

per kurį reklamuojantis asmuo dėl ydos negalėjo Preke naudotis.

15. Tuo metu kai galioja garantinėje kortelėje apibrėžtos sąlygos, Šalys

sutinka, kad  laidavimo sąlygos nustoja galioti.

Reklamacijos pateikimas

1. Reklamacija  pateikiama Prekės įsigijimo vietoje,  kur  buvo išrašyta

Garantijos kortelė.

2. Garantijos kortelės dublikatai nėra išrašomi.

3. Reklamacija pateikiama ant Garanto paruošto formuliaro, kuris yra

išduodamas  reklamuojančiam asmeniui Prekės įsigijimo vietoje.

4. Reklamacijos  formuliare  turi  būti  pažymėtas  ant  Prekės  korpuso

esantis  serijos  numeris,  Prekę  montavusio  mechaniko  (dirbtuvės)

antspaudas ir parašas.

5. Reklamacija,  kuri  neatitinka  aukščiau  nurodytų  reikalavimų  nėra

svarstoma.

6. Reklamacija turi būti pateikiama nedelsiant, tačiau ne vėliau negu

per 7 kalendorines dienas nuo ydos pasireiškimo.

7. Pateikiant  reklamaciją  reklamuotojas  pateikia  Prekę,  Garantinę

kortelę bei Prekės pirkimą įrodantį originalų dokumentą.

Reklamacijos nagrinėjimo laikotarpis



1. Garantas  reklamaciją  nagrinėja  per  14  darbo  dienas  nuo

reklamuojamos Prekės jam pristatymo.
2. Ypatingai pagrįstais atvejais, ypač jeigu reikia atlikti specializuotus

tyrimus, prieš pasibaigiant aukščiau nurodytam terminui, Garantas

informuoja  apie  reklamacijos  nagrinėjimo  laiko  pratęsimą,  kuris

negali trukti ilgiau kaip eilinės 14 darbo dienos.


